
  

 

 

 

一年間ありがとうございました！ 

 保護者の皆様、５年生の活動についてのご理解、ご協力をいただきありがとうございました。

「With コロナ」という言葉もあるように、一年間、感染対策をしながら学習活動を行いまし

た。行事や学習内容も変更や延期となってしまうことが多々ありましたが、その中でも子どもた

ちは一生懸命に勉強に励み、楽しく生活をしているように見えました。私たち担任も、コロナ禍

での学習活動に悩むこともありましたが、子どもたちの笑顔に支えられながら一年を終えること

ができました。その背景には、やはり保護者の方々のご支援、ご協力があってのことと思いま

す。本当にありがとうございました。 

 次年度は、高輪台小学校で過ごす最後の年となります。素敵な一年になるよう担任一同心より

お祈り申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

３月の予定 ⑤や⑥などは授業時間、☆は放課後遊びを表しています。 

月 火 水 木 金 土 

 １      ⑥ 

 

２      ④ 

 

３      ⑥ 

安全指導日 

４         ⑥☆ 

６年生を送る会 

 

５    ③ 

土曜授業日 

７           ⑥ 

全校朝会 

保護者会 

５時間授業 

８           ⑥ 

 

９           ⑤ 

異学年交流 

（フレンドリータイム） 

クラブ活動 

10           ⑥ 

音楽朝会 

11    ⑥☆ 

児童集会 

12 

14           ⑥ 

全校朝会 

遠足 

15           ⑥ 

 

16           ⑤ 

体育朝会 

委員会活動 

17           ⑥ 

読み聞かせ 

18          ⑥ 

音楽朝会 

緊急連絡網回収 

19            

 

21            

春分の日 

22           ⑥ 

卒業式予行練習 

（５・６校時） 

23     ④ 

給食終わり 

４時間授業 

24           

卒業式 

５年生は休み 

25          ④ 

修了式 

 

26 

春季休業日始 

28            29           30            31            4/1          ２            

４ ５ 

春季休業日終 

６ 

始業式 

７     ⑤ 

保健関係書類回収 

給食始 

８     ⑤ 

尿検査回収 

 

９ 

 

港区立高輪台小学校 

令和４年２月２８日 

No.１１ ５G ５年学年だより 

 
 



学習予定※各教科で５年生の復習やまとめを行います。 

国語 ・提案しよう、言葉とわたしたち 

・日本語の表記 ・漢字の広場 

・すぐれた表現に着目して読み、物語の魅力をまとめよう「大造じいさんとガン」 

社会 ・環境を守るわたしたち 

算数 ・立体をくわしく調べよう ・算数で読みとこう  

理科 ・流れる水と土地 

音楽 ・気持ちを込めて演奏しよう 

図工 ・刷り重ねて 

家庭 ・物を生かして住みやすく 

体育 ・ゴール型 ・とび箱 

道徳 ・よりよい学校生活、集団生活の充実・国際理解 ・生命の尊さ ・勤労、公共の精神 

国際 ・Who is your hero？ ・Check your steps  

総合 ・６年生に向けて ・卒業式に向けて  

お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業式について 

５年生は卒業式予行（３月 22 日５・６校時）に

は参加しますが、当日には参加いたしません。ご

承知おきください。卒業式当日はお休みになりま

す。 

遠足について 

日程：３月 14 日（月） 

見学先：江の島水族館・鎌倉高徳院 

学校集合時刻：８時（朝礼台前） 

下校時刻  ：15 時 45 分 

持ち物は、後日配布されるしおりをご覧ください。 

※通常の登校時刻と異なるのでご注意ください。 

※「まん延防止等重点措置」が東京都に適用され

ている場合は残念ながら中止となります。ご了承

いただければと存じます。 

また、遠足が中止となっても当日はお弁当のご用

意をお願いいたします。 

 

来年度始業式について 

日程：４月６日（水） 

登校：８時１０分～２０分 

下校時刻：８時５５分（予定） 

持ち物：健康観察カード 筆記用具 タブレ

ット 手提げ 

※手提げで登校していただいても構いませ

ん。 

保護者会について 

日程：３月７日（月） 

時間：１５時～ 

３学期の様子をお伝えします。 

Teams を使ってオンラインで行います。詳細は別

途配布資料をご確認ください。 

緊急連絡網の回収について 

 お知らせしておりましたように、各学級の

緊急連絡網を回収させていただきます。回収

日は、３月１８日（金）です。なお、回収にあ

たっては、確認のため担任まで手渡しをする

よう、ご家庭でもお声がけください。 

 

保健関係書類等について 

「保健調査カード」「結核健康診断問診票」「心

臓検診調査票」を３月２５日（金）修了式の日

に配布します。新年度の始業式の翌日４月７

日（木）に回収しますので、ご記入をお願いい

たします。 


